УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«15» ноября 2023 г. № 183

Об итогах областной конференции

«Малые реки Липецкой области»

В соответствии с планом работы на 2023 год ГБУ ДО Центр дополнительного

образования «ЭкоМир» Липецкой области провёл областную конференцию «Малые реки

Липецкой области».

Областная конференция «Малые реки Липецкой области» (далее - Конференция)

проводилась по итогам областной молодёжной экологической экспедиции «Малые реки

Липецкой области» с целью изучения состояния малых рек, а также формирования у

населения экологической культуры, ответственности за состояние малых рек Липецкой

области.

На Конференцию поступило 105 работ из Грязинского, Добровского, Добринского,

Долгоруковского, Елецкого, Задонского, Измалковского, Краснинского, Лебедянского,

Становлянского, Усманского, Тербунского, Хлевенского районов области, а также города

Ельца и Липецка.

Защита работ проходила в следующих номинациях: «Исследовательские работы»,

«Практическая природоохранная деятельность», «Эколого-просветительская работа».

Работы в номинации «Художественная фотография» будут оцениваться в заочном

формате. В рамках областной конференции «Малые реки Липецкой области» проходила

защита работ участников эколого-образовательного проекта «Родник – источник жизни!».

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами по номинациям, наградить дипломами

ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО и Липецкого областного отделения ОООВООП:

в номинации «Исследовательские работы»:

1 место – Богословскую Софью, 7 класс, объединение «Знатоки родного края» МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Еперину Ангелину, 9 класс МБОУ СОШ № 2 г. Грязи;

2 место – Путилину Алину, 7 класс МБОУ СОШ с. Верхняя Матрёнка Добринского

муниципального района;

- Несмеянову Татьяну, 9 класс МБОУ ООШ с. Верхний Телелюй Грязинского

муниципального района;

3 место – Белоусова Егора, 10 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района;

- Рогачева Дмитрия, 10 класс МБОУ СОШ с. Красное Краснинского муниципального

района;

в номинации «Эколого-просветительская работа»:

1 место – Бажанова Егора, 4 класс, объединение «Юный лесовод» МБО ДО Задонский

Дом школьника;

2 место – Ясакову Ксению, 7 класс МБОУ СОШ с. Фащёвка Грязинского муниципального

района;

3 место – Самедову Эльвиру, 5 класс, объединение «Экологическая радуга» МБОУ ЦДО

Измалковского муниципального района;

- Агафонову Ульяну, Лаврова Степана, 5 класс МБОУ «СШ с. Становое» Становлянского

муниципального района;

в номинации «Практическая природоохранная деятельность»:

1 место – Феоктистова Ярослава, 5 класс, объединение «Эковолонтёр» МБУДОЦДОД с.

Долгоруково Долгоруковского муниципального района;

2 место – Плотникова Михаила, 5 класс, объединение «ЭКО Азбука» МБУ ДО Дом

творчества с. Хлевное Хлевенского муниципального района;

3 место – Селихову Софью, 8 класс, объединение «ЭкоВолонтёр» МБУ ДО «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Уварову Полину, 10 класс, объединение «Туризм и краеведение» МБОУ СОШ с.

Куймань Лебедянского муниципального района;

в номинации «Художественная фотография»

1 место – Новикова Матвея, 9 лет, объединение «Здоровый образ жизни» МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Старых Дмитрия, 8 лет, объединение «Эковолонтёр» МБУ ДОЦДОД с. Долгоруково

Долгоруковского муниципального района;

- Кондрашову Василису, 13 лет, МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п. Добринка Добринского

муниципального района;

- Путинцеву Елену, 13 лет МБОУ СОШ д. Кубань Грязинского муниципального района;

- Анисимова Константина, 14 лет МБОУ СОШ № 4 г. Грязи;

- Денисова Даниила, 15 лет, объединение «Взгляд» МБУ ДО «СЮН Усманского

муниципального района Липецкой области»;

2 место – Колотвинову Марию, 7 лет, объединение «Экотворчество» ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО;

- Малыхину Дарину, 10 лет, объединение «Солёная сказка» МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;

- Гамова Степана, 11 лет, объединение «Азбука здоровья» МАОУ «Детско-юношеский

центр им. Б.Г. Лесюка», г. Елец;

- Щербинину Анастасию, 13 лет, студия «Смайл» МБУ ДО «СЮН Усманского

муниципального района Липецкой области»;

- Баранову Киру, 14 лет МБОУ СОШ п.свх. Агроном Лебедянского муниципального

района;

- Таранину Ксению, 15 лет МБОУ «Гимназия им. Героя Советского Союза И.М.

Макаренкова» с. Ольговка Добринского муниципального района;

- Бельских Даниила, 14 лет МБОУ гимназия № 3 г. Грязи;

- Николаева Данилу, 16 лет филиал МБОУ «СШ с. Толстая Дубрава» в д. Лукьяновка

Стаановлянского муниципального района;

3 место – Кирюхину Веронику, 10 лет, объединение «ЭкоПатруль» МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Яковенко Викторию, 10 лет, объединение «Зелёная планета» МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;

- Антонову Анну, 9 лет филиал МБОУ «СШ с. Становое» в с. Дмитриевка Становлянского

муниципального района;

- Черникову Марию, 10 лет, объединение «Здоровый образ жизни» МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Тураеву Елизавету, 13 лет МБОУ СОШ № 2 п. Добринка Добринского муниципального

района;

- Суворова Константина, 13 лет МБОУ СОШ с. Фащёвка Грязинского муниципального

района;

- Подолкину Дарью, 13 лет, объединение «Оригами» МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п. Добринка

Добринского муниципального района;

- Филонова Илью, 16 лет, объединение «Исследователь» МБУ ДО Дом творчества с.

Хлевное Хлевенского муниципального района;

- Алексеева Артёма, 15 лет, объединение «Юный лесовод» МБО ДО Задонский Дом

школьника;

- Грудинина Владимира, 16 лет МБОУ СОШ д. Кубань Грязинского муниципального

района;

- Гараева Алексея, 16 лет, объединение «Юный метеоролог» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

в направлении «Эколого-просветительский проект «Родник – источник

жизни!»:

1 место – Селиванову Веронику, 3 класс МБОУ СОШ с. Мазейка Добринского

муниципального района;

- Терехова Михаила, 7 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов Усманского

муниципального района Липецкой области»;

- Зубову Ксению, 10 класс МБОУ «Гимназии № 1 имени Н.И. Борцова» г. Лебедяни;

2 место – Ахматова Кирилла, 4 класс Больше-Избищенский филиал МБОУ СОШ с.

Мокрое Лебедянского муниципального района;

- Трубникову Ульяну, 8 класс, объединение «АстрономиЯ» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района;

- Епишину Карину, 11 класс МБОУ «Гимназия имени Героя Советского Союза И.М.

Макаренкова» с. Ольговка Добринского муниципального района;

- Григорову Варвару, 10 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района;

3 место - Завалёнкова Никиту, 6 класс, объединение «Эковолонтёр» МБУДОЦДОД с.

Долгоруково Долгоруковского муниципального района.

II. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО и Липецкого областного

отделения ООО ВООП педагогических работников, подготовивших победителей и

призёров областной конференции «Малые реки Липецкой области»:

- Соколикову Ольгу Владимировну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ № 2 г. Грязи;

- Пушанко Галину Михайловну, педагога дополнительного образования МБО ДО

Задонский Дом школьника;

- Можарова Юрия Александровича, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДО» Елецкого муниципального района;

- Сушкову Юлию Александровну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Бирюкову Надежду Николаевну, учителя немецкого языка МБОУ «СШ с. Становое»

Становлянского муниципального района;

- Бондареву Оксану Николаевну, педагога дополнительного образования МБУДОЦДОД с.

Долгоруково Долгоруковского муниципального района;

- Вобликову Алевтину Николаевну, педагога дополнительного образования МБОУ ЦДО

Измалковского муниципального района;

- Богословскую Марию Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Скабёлкину Наталию Ивановну, учителя географии МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.И.

Борцова» г. Лебедяни;

- Ролдугину Елену Николаевну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Красное Краснинского

муниципального района;

- Казанцеву Светлану Евгеньевну, учителя географии и биологии МБОУ ООШ с. Верхний

Телелюй Грязинского муниципального района;

- Пенькову Ольгу Анатольевну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Куймань Лебедянского

муниципального района;

- Гусева Александра Александровича, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДО» Елецкого муниципального района;

- Бондарь Веру Пантелеевну, учителя географии МБОУ «Гимназия им. Героя Советского

Союза И.М. Макаренкова» с. Ольговка Добринского муниципального района;

- Татаринову Елену Борисовну, учителя географии МБОУ СОШ с. Фащёвка Грязинского

муниципального района;

- Ахматову Светлану Николаевну, учителя Больше-Избищенского филиала МБОУ СОШ с.

Мокрое Лебедянского муниципального района;

- Плотникову Оксану Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО Дом

творчества с. Хлевное Хлевенского муниципального района;

- Панову Ольгу Серафимовну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ с. Верхняя

Матрёнка Добринского муниципального района;

- Зацепину Галину Викторовну, учителя биологии и географии МБОУ СОШ с. Мазейка

Добринского муниципального района;

- Ролдугину Людмилу Алексеевну, советника директора по воспитанию МБОУ СОШ д.

Кубань Грязинского муниципального района;

- Глебову Светлану Алексеевну, методиста, педагога дополнительного образования МБУ

ДО Дом творчества с. Хлевное Хлевенского муниципального района;

- Басинских Любовь Алексеевну, учителя математики МБОУ СОШ с. Фащёвка

Грязинского муниципального района;

- Порядину Полину Михайловну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Фатееву Елену Михайловну, учителя географии МБОУ СОШ № 2 п. Добринка

Добринского муниципального района;

- Маркину Ольга Николаевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Пыжову Юлию Алексеевну, учителя начальных классов филиала МБОУ «СШ с.

Становое» в с. Дмитриевка Становлянского муниципального района;

- Мишанину Наталию Станиславовну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

ЦРТДЮ г. Грязи;

- Боева Сергея Петровича, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО;

- Кирюхину Элеонору Александровну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

- Николаева Александра Гурьевича, преподавателя физической культуры филиала МБОУ

«СШ с. Толстая Дубрава» в с. Лукьяновка Становлянского муниципального района;

- Сорокину Веру Викторовну, учителя химии МБОУ гимназия № 3 г. Грязи;

- Бутасову Елену Николаевну, учителя биологии МБОУ СОШ п.свх. Агроном

Лебедянского муниципального района;

- Щеглеватых Нину Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

ДЮЦ «Ритм» п. Добринка Добринского муниципального района;

- Виноградову Татьяну Владимировну, педагога дополнительного образования МАОУ

«Детско-юношеский центр им. Б.Г. Лесюка», г. Елец;

- Ванину Елену Александровну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ

г. Грязи;

- Калинина Юрия Анатольевича, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Хорохорину Елену Валерьевну, учителя изобразительного искусства МБОУ СОШ № 4 г.

Грязи;

- Сокрюкину Ирину Анатольевну, учителя биологии МБОУ СОШ д. Кубань Грязинского

муниципального района;

- Соболеву Елену Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ДЮЦ

«Ритм» п. Добринка Добринского муниципального района;

- Армашову Марину Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Шурыгину Татьяну Васильевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО.

III. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Н.С. Лаврентьева